2017 年 10 月 6 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 セ ブ ン 銀 行

代 表 者 名  代 表 取締 役社 長   二子石 謙輔

（コード番号：8410 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員企画部長 竹 内  洋

 （TEL：03－3211－3041）

当社子会社設立に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、関係当局への必要手続の完了を前提に、下記のとおり、子会社

の設立を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 設立する子会社の概要（2017 年 10 月 6 日現在）

名 称 ：株式会社セブン・ペイメントサービス

設 立 場 所 ：東京都千代田区丸の内 1 丁目 6 番 1 号

設立会社の資本金 ：150 百万円 当社出資比率 100％

設 立 予 定 日 ：2018 年 1 月

 その他詳細は今後決定してまいります。

 ２. 子会社設立の目的

  当社は、シェアリング・エコノミー型サービスの普及等、事業環境の変化に対応した新規

サービスの創出に取り組んでおりますが、ATM 事業領域の更なる拡大を目指し、「現金受取

サービス」等、送金・決済サービスを営む子会社を設立することといたしました。

当社は、引き続きお客さまの立場でニーズを把握し、技術革新の成果をスピーディーに取り入

れることで、従来の概念にとらわれない新たなATM 利用スタイルの創造に努めてまいります。

３. 今後の見通し

本件および本件に関わる事業が、当社の今期の連結業績に与える影響は軽微と見込んで

おります。

以上